
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

     CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - e-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br 

 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

     CEP 84.140-000 – Telefone (42) 3256-1122 - e-mail: gabinete@portoamazonas.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 093 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE 

 
Art. 1º Revogar, a pedido, a Portaria n° 091/2022 e a Portaria n° 092/2022, as quais designava as 

empregadas públicas municipais ROSILDA FERREIRA MARCONDES, brasileira, casada, matrícula 791 

e SOLANGE FERREIRA NERY, brasileira, casada, matrícula 4501, ocupantes do cargo de Professor da 

Rede Municipal de Ensino, para cumprimento de turno suplementar iniciando em 03 de outubro à 

19 de dezembro de 2022, no Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI ¨Cassinha¨.   

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 07 de outubro de 2022. 

 

 

 
Elias Jocid Gomes da Costa 

Prefeito Municipal 
 

 


